Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об утверждении Положения об организации учета детей, нуждающихся

в предоставлении места в образовательных организациях города

Дзержинска, реализующих образовательные программы дошкольного

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации учета детей,

нуждающихся в предоставлении места в образовательных организациях

города Дзержинска, реализующих образовательные программы дошкольного

образования.

2. Отменить:

- постановление   администрации  города  Дзержинска  от  17.02.2016

№ 528 «Об утверждении Положения об организации учета детей,

нуждающихся в предоставлении места в образовательных организациях

города Дзержинска, реализующих образовательные программы дошкольного

образования»;

- постановление  администрации  города  Дзержинска  от   25.05.2017

№ 1667 «О внесении изменений в постановление администрации города от

17.02.2016 № 528»;

- постановление  администрации   города  Дзержинска  от  21.02.2020

№ 468 «О внесении изменений в постановление администрации города от

17.02.2016 № 528».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCBDF56CFA367347933292DF22FD3BAB65D02A2E8CC88AC1403A1DF1A74j7m8M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCBDF58CFA664347933292DF22FD3BAB65D02A2E8CC88AC1403A1DF1A74j7m8M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D2F6D82D0A82ACFD10EC2A1663F2A677B2BA57083BCE30F42FCB19FCCE71903BFC31A746782ECC8j8m5M

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Я.В.Жулаеву.

Глава города                                                                                       И.Н.Носков